
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1064/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής 
Διαδικασίας μέσω του Εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), για την 
επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: «Επισκευή αρμών γεφυρών και συναρμογών στην Ε.Ο. 51 Β. 
Έβρου» με προϋπολογισμό 400.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 931 με 
κωδικό έργου 2017ΕΠ93100010 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6859/26-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2)  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Μουσταφά 
Μετίν μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στην συζήτηση του 3ου ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1064: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η – 8755 /23-10-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την από 23-10-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
iii. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τ.Α./08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
iv. Το με αριθμό πρωτ. 47380/923/02-08-2017 με ΑΔΑΜ 17REQ002289525 πρωτογενές αίτημα της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, για δημιουργία ειδικού προγράμματος Έβρου.  
v. Το με αριθμ. πρωτ. 159061/2912/10-11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού με το οποίο διαβιβάστηκε η με αριθμό πρωτ. 123185/10-11-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (Α.Δ.Α.: 71ΣΦ465ΧΙ8-Θ44 και ΑΔΑΜ: 
17REQ002290057) περί ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2017, στη ΣΑΕΠ 
931 του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΜΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟΓΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 Β. ΕΒΡΟΥ», με 
Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ93100010 και προϋπολογισμό 400.000,00 με Φ.Π.Α. 

vi. Τη με αριθμ. 723/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού 

ΑΔΑ: 6ΖΦΚ7ΛΒ-Ε3Κ



συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συνφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών» και η 
συγκρότηση της επιτροπής δοαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα ΙΙ, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-
aa-1178-eba-2018-07-13-10:00:00.000000 αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, (Δήμος Διδυμοτείχου), ως πρόεδρος 
2. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ λοιποί ΤΕ, (Δ.Π.Θ. – Δ.Τ.Ε. Τμήμα Αλεξανδρούπολης), ως μέλος 
3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ λοιποί ΠΕ, (Δήμος Αλεξανδρούπολης), ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΝΙΝΑ ΤΣΑΤΑΛΜΠΑΣΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, (Δήμος Αλεξανδρούπολης), ως 

αναπληρώτρια προέδρου 
2. ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΛΟΠΑΝΑ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, (Δήμος Αλεξανδρούπολης), ως 

αναπληρωματικό μέλος 
3. ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, (Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου), ως 

αναπληρωματικό μέλος.        
vii. Τη με αριθμό πρωτ. Η-6462/06-08-2018, ΑΔΑΜ 18PROC003559909 διακήρυξη του έργου, ανοικτής 

ηλεκτρονικής διαδικασίας.  
viii. Το από 17-10-2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού, που διεξήχθη 

ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα και 
για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 75730 δύο (2) προσφορές κατά σειρά μειοδοσία σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 

A/A καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 90007ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 41,10 % 

2 89075ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Δ.Ε. 36,46 % 

      
ix. Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, προέβη κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της 

ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής 
μεταξύ τους σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το 
υποσύστημα.  

x. Για την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού η 
μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του ν. 
4412/2016. 

xi. Όλες οι οικονομικές προσφορές βρέθηκαν ομαλές.  
xii. Στη συνέχειας η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 

της διακήρυξης κατά τη σειρά μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. Όλες οι 
προσφορές κρίθηκαν παραδεκτές.  

xiii. Ολοκληρώθηκε ο έλεγχος εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των οικονομικών 
φορέων.   

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 17-10-2018 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής 
Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 75730), 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την 
επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: "ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΜΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟΓΩΝ ΕΟ 51 
Β. ΕΒΡΟΥ" με προϋπολογισμό 400.000,00 € με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 931 με 
κωδικό έργου 2017ΕΠ93100010 και την ανάδεικη του οικονομικού φορέα ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με A/A καταθ. 90007 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό 
έκπτωσης 41,10 % (σαράντα ένα και δέκα %). 
 

ΑΔΑ: 6ΖΦΚ7ΛΒ-Ε3Κ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 17-10-2018 1ου πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής Διαδικασίας 
μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 75730), με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή 
Αναδόχου Κατασκευής του έργου: "ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΜΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΡΜΟΓΩΝ ΕΟ 51 Β. 
ΕΒΡΟΥ" με προϋπολογισμό 400.000,00€ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 931 με 
κωδικό έργου 2017ΕΠ93100010 και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με A/A καταθ. 90007 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 
41,10 % (σαράντα ένα και δέκα %). 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   1064/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΦΚ7ΛΒ-Ε3Κ


		2018-11-05T14:13:22+0200
	Athens




